PREFEITURAMUNICIPALDE MAGÉ

Estado do Rio de Janeiro

Concurso público 01/2024

www.ian.org.br
concursomage@ian.org.br

Edital de Retificação 02/2025

Altera o  Termo Aditivo ao Edital de Abertura

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ/RJ E O INSTITUTO DE AVALIAÇÃO
NACIONAL - IAN, no uso de suas respectivas atribuições legais e editalícias,
CONSIDERANDO o disposto nos itens 1.4, 1.5 e 13.7, e os subitens 1.4.1, 1.4.1.1,
1.4.1.2, 1.4.1.3, 1.4.1.3.1 e 1.4.1.4 do Edital de Abertura, RESOLVE promover
alterações no edital e no seu respetivo aditivo, aos quais serão incorporadas as
seguintes modificações, de aplicação imediata:

ONDE SE LÊ:
2.1. Considera-se procedimento de heteroidentificação a identificação por terceiros da condição
autodeclarada, e será efetivado por uma Comissão de Heteroidentificação, a ser constituída por, no mínimo,
05 (cinco) integrantes, que serão distribuídos por gênero e cor.

LEIA-SE:

“2.1. Considera-se procedimento de heteroidentificação a identificação por terceiros da condição
autodeclarada, e será efetivado por uma Comissão de Heteroidentificação, a ser constituída por, no
mínimo, 03 (três) integrantes, que serão distribuídos por gênero e cor.”

Os demais itens do Termo Aditivo ao Edital de Abertura permanecem INALTERADOS.

Magé/RJ, 9 de maio de 2025.

____________________________________________

Jocelino Alves Cabral

Secretário Municipal de Administração

____________________________________________

Ronilton S. Loiola

Presidente do IAN